FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
1.            The number of children that the Council are aware of being homeschooled, by the last 5 years (financial year, calendar year or academic year - however it is reported). If possible, could you also please include the number of these children who have special educational needs and disabilities (SEND).
The Council holds the information you have asked for.

	Year
	Total children EHE at some point
	Children with SEND
	SAO issued where parent states child is EHE

	2019-20
	769
	103
	3

	2020-21
	961
	150
	19

	2021-22
	949
	137
	16

	2022-23
	1,042
	152
	18

	2023 – 24 to date
	1,030
	159
	13


2.            The number of informal enquiries the Council has sent out to check a child is getting a suitable education at home, by the last 5 years. If possible, could you also please include the number of these children who have SEND. 
3.            Of those informal enquiries, the number of parents/ caregivers who have engaged with the informal enquiry, by the last 5 years.
In response to questions 2 and 3.

Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing with them would exceed the appropriate limit, which for local government is set at £450. This represents the estimated cost of one person spending more than 18 hours in determining whether the department holds the information, locating, retrieving and extracting the information.

We make informal enquires in respect of the education of all EHE children.  However, this information is not held in a reportable format.  Staff would be required to trawl through each child’s record to establish the number of enquiries sent and ascertain if the families engaged. 
This is therefore a Refusal Notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act.

If you would like any help in refining your request, please do not hesitate to contact us.

4.            The number of occurrences of a school attendance order being served to a child being home schooled, by the last 5 years. 

Please see the table above.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
